Reino Semita da Escorvânia

Província de Hatay

Palácio da Águia

Gabinete do Sheik de Hatay

Decreto Provincial Nº 004/2025

Raiab, 24 de junho de 2025

Decreto Provincial de Condecoração da Medalha de Aniversário de 10 Anos da

Cidade de Raiab

Pelo Sheik Suleyman Al-Hussein Ibin Hafez Al-Feres, Príncipe da Escorvânia e Sheik

de Hatay.

Considerando a marcante passagem do décimo aniversário da fundação da gloriosa

cidade de Raiab, na Província de Hatay;

Considerando a inestimável contribuição de indivíduos que, por seus atos de grande

colaboração e a profunda estima dedicada à cidade e ao seu povo, elevaram o espírito

comunitário e impulsionaram o progresso de Raiab, o desejo de honrar e reconhecer

publicamente aqueles cujos esforços ressoam com os valores de prosperidade e união

que caracterizam nossa amada Raiab.

Decreto:

Art. 1º Fica instituída a Medalha de Aniversário dos 10 Anos da Cidade de Raiab, a ser

conferida a personalidades que demonstraram excepcional dedicação e apreço por esta

urbe e seus habitantes.

Art. 2º São agraciados com a Medalha de Aniversário dos 10 Anos da Cidade de Raiab,

pelos seus notáveis feitos e inestimável colaboração, os seguintes indivíduos:

1.Abbas I da Escorvânia

2.Alya Al-Feres

3.Hafez Al-Feres

4.Abdullah Al-Feres

5.Ali Haydar Al-Khalil Ibin Hafez Al-Feres (Ex-Cidadão do Reino)

6.Khalid Al-Ghadir

7.Yasmin Hana Noura Al-Hussein

8. Abdallah Al-Hussein

Art. 3º A entrega das condecorações será realizada no Palácio da Águia, sede da

administração local e residência do Sheik de Hatay.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Suleyman Al-Hussein Ibin Hafez Al-Feres

Príncipe da Escorvânia e Sheik de Hatay

Anexo I

Medalha dos 10 anos de Raiab